
28石中発第 542号
平成 28年 8月 4日

石川県中小企業団体中央会

会 長  山 出   保
(公  Fp 省 略 )

「中小企業白書 4ヽ規模企業白書 2016講演会」の開催について {ご案内}

～各自書から読み取れる “稼ぐ力" “経営のヒント"とは～

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会事業に種々ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本会では、中小企業 小規模事業者を取り巻く様々な環境変化や課題等を的
確に分析 ま巴握し、今後の経営力強化に資するため、4月 に公表された 2016年版「中
小企業自書」及び「4ヽ規模企業白書」についての講演会を下記の通 り開催いたします。

つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、組合員各位にご周知 お呼びかけ
いただきますとともに、ぜひ参加いただきますようお願いいたします。

なお、参加申込みにつきましては、別添参加申込書又はチラシにより、9月 5日 (月 )
までにFAX等 にてお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

位各

1 日時

2 会場

3 内容

4 講師
5 対象

記

平成 28年 9月 12日 (月 )14:00～ 16:00

石川県地場産業振興センター 本館 2階 第 1研修室
金沢市鞍月 2丁目 1番地 電話 0762682010
中小企業自書 4ヽ規模企業自書 2016について

～各自書から読み取れる “稼ぐ力" “経営のヒン ト"とは～

経済産業省 中小企業庁 事業環境部 企画課調査室長 伊奈 友子 氏

中小企業 4ヽ規模事業経営者,関係機関,企業支援担当者 等

6 参加料 :無料
7 申込締切 :平成28年 9月 5日 明 )
8 後援 :(公財)石川県産業創出支援機構、石川県商工会議所連合会、

石川県商工会連合会

【お問い合わせ】

石川県中小企業団体中央会

(担当)橋爪 古田
〒9208203 金沢市鞍月2丁 目20番地
石川県地場産業振興センター新館 5階
TEL 076-267-7711//FAX 076-267-7720

※本講演会等の周知につきまして、組合員様向けの文書 (男 1紙 1)及びチラシを作成いたしまし
たので ご活用下さい。



石|1県中」ヽ企業団体中尭含企業ドックセミナー

木年 4月に公表された 2016年度の「中小企業自雷」では、様々な環境変化や課題が頭在化する状況において、
″
中小企業の稼く力

″
に若日し、生産1生向上のための IT活用、売上拡大のための海外展開、稼く力を支えるリスク

マネジメントについて分析しており、カロえて、こうした取り組みを支える金融や経営力等についても言及されてお

ります。また、「′jヽ規模企業白書Jでは、小規模事業者の動向や直面する課題の分析、地域においてになつている役

割等に焦点を当てております。

本講演会では、これら白書を取りまとめられた、中小企業庁事業環境部企画課調査室長の伊奈友子氏を講師とし

てお招きし、わかり易く解説していただきます。今後の
″
稼ぐ力
″″
経営のヒント

″
となる内容が盛り沢山 !となつ

ていますので、是非、この機会にご参加ください |

日時 :平成 28年 9月 12日 (月 )14:00～16:00
会場 :石′ll県地場産業振興センター 本館 2階 第 ■研修室

金沢市鞍月 2丁目 1番地 電話 076‐268-2010

内容 :中小企業白書・小規模企業自書 2016について
～各自書から読み取れる

″
稼ぐ力
″″
経営のヒント

″
とは～

講 師 :経済産業省 中小企業庁 事業環境部 企画課調査室長 痛
p男
ミ "乏 ヨF氏

対象 :中 」ヽ企業・小規模事業経営者′関係機関′企業支援担当者 等

参加料 :無料
申込締切 :平成 28年 9月 5日 (月 )
主催 :石川県中小企業団体中央会

稲鶴震 :(公財)モコ|1県産401出支援機構′石川県商工会議所連合会′司‖県裔工会連合会

0お申込みにあたつていただいた情報は、本 青演会に係るこ雛 等以外には使用いたしません。

9月 12日仰)開催 中小企業白書。小規模企業自書2016講演会 参カロ申込書
石川県中小企業団体中央会 宛  Fax.076-267中 7720

事業所名 (所属組合等)

住 所 T 業種 製造業   非製造業

Tel Fax

参カロ者名 参加者名

参カロ者名 参加者名


